
 

 

   

 
 
 

 
 

 

Delibera n.109/2018 

 

Oggetto: Ratifica decreto n.43 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

 

 

CONSIDERATO  che il Comune di Fivizzano nell’ottica di rendere omaggio al metereologo 

Edmondo Bernacca ha inteso alimentare, con la creazione di uno 

apposito spazio espositivo (METEOMUSEO EDMONDO BERNACCA) 

da dedicare dello scienziato, un nuovo interesse verso il mondo della 

meteorologia, dei cambiamenti climatici e della tutela delle risorse 

naturali;  

CONSIDERATO  che il Comune di Fivizzano ha manifestato al CREA l’interesse ad 

ottenere in prestito n. 3 strumenti appartenenti alla collezione di 

apparecchi scientifici meteorologici del nostro Ente; 

VISTO il decreto d’urgenza adottato dal Presidente in data 17.07.2018 avente ad 

oggetto la sottoscrizione di un contratto di comodato d’uso tra il 

Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria 

(CREA) e il Comune di Fivizzano; 

CONSIDERATO  che l’adozione del provvedimento di urgenza si è resa necessaria al fine 

di consentire nei tempi previsti l’esposizione dei beni di proprietà 

dell’Ente all’inaugurazione del Museo Bernacca;  

RITENUTO  di dover ratificare l’operato del Presidente; 

 

Presenti e votanti: n. 4, maggioranza assoluta: n. 3. Con voto unanime dei presenti espresso 

nelle forme di legge dal Presidente e dai Consiglieri: Gentile, Pisante e Perrone; 
  

DELIBERA 
 

- di ratificare il decreto n. 43 del 17.07.2018 avente ad oggetto la sottoscrizione di un contratto di 

comodato d’uso tra il Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria 

(CREA) e il Comune di Fivizzano. 

 

Letto, confermato e sottoscritto il 19.11.2018 

 

Il Segretario                                                                        Il Presidente 

           (Dott.ssa Alexia Giovannetti)      (Dott. Salvatore Parlato) 

          
 


